



Referat

Dato: 03.03.2021
Tid: 18.00 - 20.30
Sted: Zoom møde
Ansvarlig: TKP og MH
Journalnr.: 18/168

Deltagere:

Jan Petersen (Borgmester Norddjurs Kommune)
Lars Østergaard (Formand for Kultur- og fritidsudvalget)
Lars Møller (Formand for Voksen- plejeudvalget)
Mads Nikolajsen (Formand for Børn- og unge udvalget)
Christian Pedersen (Hovedbestyrelsesmedlem DIF)
Dan Skjerning (Hovedbestyrelsesmedlem DGI)
Torben Märcher (DGI Østjyllands bestyrelse)
Kai Hansen (Formand Norddjurs Fritidsråd)
Flemming Poulsen (Direktør DGI Østjylland)
Marlene Bjerre (Specialkonsulent, DGI Østjylland)
Per Nedergaard Rasmussen (Leder af den Kommunale enhed for DIF og DGI)
Christian Bertelsen (Kommunaldirektør Norddjurs Kommune)
Kenneth Koed Nielsen (Velfærdsdirektør Norddjurs Kommune)
Lene Mehlsen Thomsen (Skole- og dagtilbudschef Norddjurs Kommune)
Trine Grejsen (Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker)
Malene Henningsen (Projektleder Bevæg dig for livet Norddjurs Kommune)
Theis Kaas Pedersen (Projektleder Bevæg dig for livet Norddjurs Kommune)

Zoom møde

Mødet tilgås via følgende link til Zoom:

<https://zoom.us/j/92115436873?pwd=L2luZTgwUjdBT0VsUIEzWnBnYmJUT09>

Programmet virker bedst i Chrome-webbrowser og uden for Citrix.

Såfremt mødet varer mere end én time vil der blive indlagt en pause efter ca. 60 minutter.



Politisk styregruppemøde Bevæg dig for livet Norddjurs

Dagsorden - Mødeleder Jan Petersen, Referent Malene Henningsen		Ansvarlig	Type
1.	<p>Velkomst til 2. møde i styregruppen v. Jan Petersen</p> <p>Referat: Tingene har udviklet sig meget siden vi havde møde sidst. Corona har styret meget ift. hvad vi har kunnet komme i gang ift. BDFL.</p> <p>Der er lavet et kommende budget i NK. Her er der sat 1,3 mil. af til forbedring af fritidsaktiviteter. Samt 1,5 mil. til støtte til idrætsforeninger pga. corona restriktioner.</p>	Jan Petersen	Orientering
2.	<p>Præsentationsrunde af deltagere</p> <ul style="list-style-type: none">- Kort præsentation af alle (navn og organisation)	Alle	Orientering
3.	<p>Status</p> <ul style="list-style-type: none">- Gennemgang af Benchmark undersøgelse for NK for 2020- Hvordan har corona påvirket idræts- og fritidslivet i 2020- Hvordan ser idrætsdeltagelsen ud for børn og unge i Norddjurs Kommune- <p>Referat: Per N R fortæller lidt om data fra den Benchmark undersøgelse der blev lavet i maj 2020 under corona nedlukningen. Respondenterne blev spurgt om hvordan de var idrætsaktive før corona-nedlukningen. Data viser at respondenterne svarede meget positiv ift. deres idrætsvaner, dette kan aflæses i tallene. Se Power Point vedhæftet referat. Der bliver lavet ny undersøgelse maj 2021 For unge fylder selvorganiseret idræt mere end hos seniorer, der oftere dyrker idræt i mere organiseret form, som i foreninger. Inaktive dyrker ikke idræt fordi de føler de er i for dårlig form eller de har en skade. Et område der kan være interessant at undersøge hvordan</p>	<p>Per Nedergaard Rasmussen</p> <p>Flemming Poulsen og Marlene Bjerre</p>	Orientering

	<p>man kan få dem gjort interesseret i at komme i gang med en idrætsaktivitet, måske have fokus på at have en at følges med.</p> <p>Den største motivation for at blive aktiv er helbreds årsager eller at komme i god fysisk form igen. De ligger øverst på motivationslisten.</p> <p>Foreningsdeltagelse fra NK se Slide fra Power Point.</p> <p>For børn og unge ses et markant fald fra de er 12 år. NK skiller sig ud ift. andre kommuner, da der ikke er så mange børn under 12 år i NK, der er kommet i gang med en idræt inden de bliver 12 år end i de fleste andre kommuner.</p> <p>Hos senior ses faldet fra 70 år og op efter.</p> <p>Flemming P ser en tilbagegang på ca. 6 % på foreningsaktive i NK kommunen siden sidste år, så vi nu er på niveau som i 2018. Det ser ud som om at vi ikke lykkedes med at få børn og unge gjort idrætsaktive og få dem ind i foreningslivet. Forskning viser at det er vigtigt at få børn i gang tidligt for at få nogle gode idrætsvaner inden de bliver teenager. Dette kunne være et udviklingspunkt i NK. Samt kigge på udvikling af idrætsstilbud der matcher børn og unges ønsker og behov.</p> <p>Idrætsdeltagelse under corona tal fra IDAN se Slide i PowerPoint.</p> <p>Per N R: Fokus skal være på at fastholde de 27 % af de inaktive borger, der er blevet aktive under corona fra målingen i feb. 2021, og at få de 33 % af de aktive, der er droppet ud fra idræt tilbage i idræt igen.</p> <p>Derefter er der fælles drøftelse i plenum.</p>		
4.	<p>Status på genåbningen 1. marts</p> <ul style="list-style-type: none"> - Er der nogle inputs eller spørgsmål? <p>Referat: Ingen kommentar til dette punkt.</p>	Alle	Drøftelse
5.	<p>Status på indsatser i handleplan 2020-2021</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Status fra projektlederne med enkelte nedslag. b) Er der nogle inputs eller spørgsmål? 	<p>Malene Henningsen</p> <p>Theis Kaas Pedersen</p>	Orientering og drøftelse

	<p>Referat: Malene H og Theis K P giver en status på indsatserne i handleplanen se vedhæftede Power Point.</p> <p>Derefter drøftelser i plenum. Lene M forslår at der tænkes i muligheder for at lave online møder/webinar for forældre til at fortælle om motions- bevægelses muligheder i kommunen evt. tænke at bruge AULA som er udrullet for skoler og dagtilbud i kommunen. Torben foreslår fodbold-fitness som en ide til 60+ aktivitet, som han er startet på, det kan noget.</p>		
6.	<p>Nedslag - cases</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Bevægelsesdage på Toubroskolen i samarbejde med DGI b) Lokale Norddjurs Kommune BDFL pulje c) Gå fællesskaber <p>Referat: a)Mads N fortæller om samarbejdet mellem Toubro skolen, de tre store foreninger i området for fodbold, håndbold og gymnastik og DGI Østjylland. Fokus er at styrke samarbejdet mellem skolen og de lokale foreninger, motiverer børnenes idrætsglæde og lave en positiv fortælling om skolen. Bevægelsesdagene bliver skudt i gang så snart op-lukningen i DK tillader det.</p> <p>b) Lars Ø. Fortæller om BDFL-puljen der er øget til 300.000 kr i 2021, den er stadig åben for søgning. Foreslår en ide til udvikling af et spil som kan få unge ud i naturen, måske i samarbejde med VIDEN DJURS. Har et ønske om at få mere fokus på kost og generel sundhed ind projektet. Grenå idrætscenter står overfor en facade reovering.</p>	<ul style="list-style-type: none"> a) Mads Nicolajsen b) Lars Østergaard c) Lars Møller 	Orientering

	<p>c) Lars M. fortæller om hvordan der er blevet lavet kursus for gå-værter i NK. Der er lavet en platform via Facebook. Her er der 535 medlemmer. Der er en masse aktivitet på siden, hvor der bliver planlagt og arrangeret gåture. Fortæller om lokale sociale fællesskaber han kender til rundt i kommunen. Gå i fællesskab har været en stor succes under corona.</p>		
7.	<p>Oplæg med inspiration fra andre Bevæg dig for livet kommuner</p> <p>a) Erfaring med bevæg dig for livet og tværgående politisk forankring. b) Er der nogle inputs eller spørgsmål?</p> <p>Referat:</p> <p>a) Dan S giver et oplæg omkring hvordan BDFL er i spil rundt i kommunerne. Slide vedhæftes referat. Der ses en stor forskel i kommunerne om hvordan det bliver gjort. Vigtigt at finde ud af hvem er med til at løfte projektet og bære ejerskab i det på tværs af sektorerne. Samt sørge for bredden ind i andre sektorer og politiske udvalg. Foreslår at der laves et temamøde i det samlede byråd til at gøre projektet levende for alle. I fremtiden opfordre han til at vi er obs på at finde nye frivillige og skabe nye tilbud i kommunen, der matcher folks ønsker og behov. Per N R fortæller lidt omkring Frederiksberg modellen. De han lavet en formel struktur for BDFL, hvor alle udvalg bliver besøgt af projektledelsen. På møderne bliver der tydeliggjort hvordan det de f.eks. i Vej og Teknik udvalget gør der har en stor afsmitning ift. BDFL, f.eks. at der er adgang til naturoplevelser, stier at gå på mv. At alle udvalg har stor betydning for at BDFL kan løftes i kommunen.</p>	Dan Skjerning	Orientering og drøftelse
8.	Nyt fra kommunen	Jan Petersen	Orientering



	<p>Referat: Jan P fortæller om renovering af hal og etablering af en springhal i Grenå. Samt at der arbejdes på et mødestedsprojekt med etablering af et nyt Maritimt hus i Bønnerup. Inspiration fra sidste pol. styregruppemøde har medført at der har været mere fokus på Outdoor tiltag. Der er etableret en outdoor-anlægspulje. Når der skal etableres nye tiltag, har NK fokus på at få beskrevet hvilke positive konsekvenser disse tiltag har for andre, end det der lige er beskrevet i projektet. Der tænkes i, at beskrive hvordan indsatserne påvirker i større helheder.</p>		
9.	<p>Nyt fra Bevæg dig for livet</p> <p>Referat: Torben M roser NK for at der er sat midler af til forskellige tiltag, der vil påvirke NK borger ift. at øge aktivitets- og motionsvaner. Han fortæller om erfaringerne fra et projekt i Århus, hvor der er mange interesser på spil for flere parter og hvordan de arbejder på at tilgodese alle parter i samarbejdet. De har lavet mange webinar mv. for at hjælpe med inspiration til foreninger for online undervisning mv. Ift. den kommende sommerferie, er der ting vi sammen kan sættes i gang ift. aktiviteter og sommerskoler i NK. Weekender i juni og august er gode weekender med masser af muligheder for aktiviteter dette kan også udnyttes. "Sammen i bevægelse", der lanceres i 6 bølger i løbet af 2021 i NK kan vi være obs. på at få os koblet på, der hvor det giver mening ind i de indsatser der er i gang.</p> <p>Christian P roser også NK for at sætte midler af til projektet. DIF har haft travlt i de sidste par måneder pga. coronanedlukning. Hjulpet til søgning af støttepuljer, omsætte retningslinjer, og hjælpe med at lave regneark til udregning af mulig op-lukning af DK.</p>	<p>Torben Märcher</p> <p>Christian Pedersen og Dan Skjerning</p>	Orientering



	<p>Folk er ramt både fysisk og psykisk af nedlukningen og der ligger et stort arbejde foran os, for at hjælpe dem i gang og i god trivsel igen.</p> <p>Betæneligheder omkring økonomi ift. de forskellige forbuds- og foreningers fremtid. Strategiaftaler for de næste 4 år er færdig. Opfordre forbund til at tage kontakt til kommunerne for at etablerer samarbejder.</p> <p>Dan S fortæller at vi er i gang med 3. fase i BDFL. Nordea og Trygfonden er indgået i den forsatte aftale. Så det gør at økonomien er sikret.</p> <p>Opfordre NK at gå efter de indsatser og handlinger der giver effekt og ikke bruge så meget tid på at udvikle nye tiltag og indsatser.</p>		
10.	Evt. og Tak for i dag ☺		

Næste politiske styregruppemøde er i februar/marts 2022.